civilique cultu optime quidem Lovanienses meruere. Siquidem haec duo 

praecipue in Universitatis istius laude ponuntur: eam scilicet et catholicam 

semper, per varias etiam temporum rerumque vicissitudines, permansisse 

eandemque non ex una tantum vel paucis scientiarum facultatibus, sed 

ex facultatum omnium summa constare; ita ut, cum disciplinae humanae 

universae, docentibus quidem magistris in sua cuiusque scientia peritis-

simis, ibidem excolantur, undique frequenterque Lovanium confluere stu-
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diosa iuventus consueverit. Profecto longum est memoriam hic omnium 

recolere clarissimorum virorum qui Athenaeum istud vel egregiis operibus, 

vel miris inventis, vel scriptis omne genus nobilitarunt; sed tamen illum 

commemorare placet perillustrem virum, Cardinalem Mercier, qui recens 

pastorali virtute aeque ac doctrinae laude floruit. Ac mirum quantum 

haud ita pridem studiosa eluxit erga universitatem istam populorum 

voluntas. Cum enim Bibliotheca insignis, calamitosissimo desaevieñte 

bello, omnino deleta esset, non modo ea denuo, multorum ex America 

civium munificentia, aediftcata est, sed etiam novis libris eam instruen­

dam plurimi quidem ubique curant; quos inter Nosmet ipsos esse laeta­

mur. Merito igitur in eventu tam fausto sollemnia agentur amplissima, 

uti affertur, ceteris quidem ex omni terrarum orbe Athenaeis magnis 

plaudentibus. Nos vero qui, non secus ac decessores Nostri, peculiari quo­

dam benevolentiae sensu Lovaniensium Universitatem prosequimur, nihil 

magis optamus quam ut res splendore maximo celebretur, quasi Nosmet 

ipsi coram essemus. Quamobrem te, dilecte fili Noster, his Litteris eligi­

mus qui Nostram personam gerens, nomine et auctoritate Nostra iis 

sollemnibus praesideas aliisque caeremoniis praesis; non dubitantes quin 

tua ipsius virtute et amplitudine eius, qua te nuperrime auximus, digni­

tatis, festorum decora cumules. Atque precamur ut, auspice Virgine 

Matre, quam ab ipso iam initio veluti Sedem Sapientiae venerari con­

sueverunt Lovanienses, cuiusque augusta effigies, Nostro quidem nomine, 

corona aurea mox redimietur, istud maiorum disciplinarum nobile Insti­

tutum optatos exitus consequatur; quandoquidem id omnes persuasum 

habent, incrementa Lovaniensis Universitatis quam maxime esse cum 

rei christianae civilisque utilitatibus coniuncta. Interea, quo celebratio 

splendidior fiat, libenter tibi damus ut adstantibus nomine Nostro bene-

dicas, plenam eisdem admissorum veniam proponens, ad Ecclesiae praescri­

pta lucrandam. Atque in divinorum munerum auspicium itemque in 

paternae voluntatis Nostrae signum, tibi, dilecte fili Noster, Bectori 

magnifico ceterisque de senatu viris, doctoribus decurialibus et alumnis, 

iisque omnibus qui sollemnibus intererunt, apostolicam benedictionem 

effuso animo impertimus. 

Datum Bomae apud Sanctum Petrum, die xxrv mensis Iunii anno 

M D C C C C X X V I I , Pontificatus Nostri sexto. 

PIUS PP. X I 
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II 

A D E M U M P . D . P A T R I C I U M T I T . S . M A R I A E D E P A C E S . R . E . P R E S B . C A R D I ­

N A L E M O ' D O N N E L L , A R C H I E P I S C O P U M A R M A C H A N U M , Q U E M L E G A T U M 

S U U M E L I G I T A D C O N C I L I U M P L E N A R I U M E X T O T A H I B E R N I A . 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, saluterà et apostolicam benedictionem. — Cum 

valde sollicitudine et cura urgeamur omnium Ecclesiarum, nihil magis, 

ut par est, Nos delectat quam quidquid religiose sancteque dioecesibus 

singulis prodesse potest. Pergratus igitur Nobis nuntius accidit Concilium 

ex tota Hibernia proxime celebratum iri, magno quidem Episcoporum 

studio atque consensu. Ac certe laude digna omnino est ista Pastorum 

concordia in utilitatibus cleri populique provehendis; cum enim volun­

tatem parendi Apostolicae Sedi, tum sollertiam ostendit dioecesanas leges 

ad normam illius Codicis iuris canonici accommodandi, qui haud ita pridem 

a decessore Nostro f. r. Benedicto XV promulgatus est. Siquidem satis est 

experiendo compertum quantum valeant huiusmodi coetus, collatis quidem 

consiliis, ad abusus, si qui irrepserint, tollendos, ad disciplinam sacram 

firmandam, ad christianos spiritus late in populo refovendos; ita ut ad 

vestrarum dioecesium vires quodammodo reiiciendas optimam vos ratio­

nem inire videamini Plenarium istud Concilium indicendo. Quamobrem, 

cum de opere tam frugifero agatur, libentes Nos, dilecte fili Noster, 

optatis tuorum satisfacientes, te his Litteris eligimus qui, Nostram gerens 

personam, nomine et auctoritate Nostra Plenariae Synodo praesis ean­

demque modereris; id enixe precantes ut congregatis ob rem tanti pon­

deris Spiritus Sanctus sapientiae suae lumine et mentes vestras collustret 

et studia exacuat ad ea quae sciveritis diligenter exsequenda. Quorum 

caelestium auspex munerum ac paternae benevolentiae Nostrae testis 

apostolica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, tuis in episcopatu